2

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

с. Алексеевка
28 декабря 2022г.										            №346

О внесении изменений в решение земского собрания Алексеевского сельского поселения от 16 мая 2019 года №65 «Об утверждении Порядка предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам инвестиционных проектов на территории Алексеевского сельского поселения»

В целях приведения нормативно-правовых актов Алексеевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст. 56 Налогового кодекса Российской Федерации земское собрание Алексеевского сельского поселения решило:
[bookmark: _Hlk119916559]1. Внести изменения в решение земского собрания Алексеевского сельского поселения от 16 мая 2019 №65 «Об утверждении Порядка предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам инвестиционных проектов на территории Алексеевского сельского поселения»:
- в Порядке предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам инвестиционных проектов на территории Алексеевского сельского поселения (далее-Порядок), утвержденный в пункте 1 названного решения:
-пункт 1.2.1. Порядка изложить в следующей редакции:
1.2.1. Налоговая льгота - это предоставляемое отдельным категориям налогоплательщиков и плательщиков сборов предусмотренное законодательством о налогах и сборах преимущество по сравнению с другими налогоплательщиками или плательщиками сборов, включая возможность не уплачивать налог или сбор либо уплачивать их в меньшем размере.

2. Обнародовать настоящее в порядке, предусмотренном Уставом Алексеевского сельского поселения, и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования https://alekseevskoekorochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Алексеевского
сельского поселения								Г.М.Савина